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Beilage 4.3.1

). Gutachten NURNBERG

TOP: 22.2

Personal- und Organisationsausschuss
Sitzungsdatum 27.10.2015

nichtoffentlich

Betreff:
Stellenplan 2016
hier: Stellenanpassungen

Abstimmungsergebnis:

X einstimmig

[] angenommen / beschlossen, mit : Stimmen
[] abgelehnt, mit Stimmen

[ ] angenommen mit groRer Mehrheit

[] abgelehnt mit groRer Mehrheit

Beschlusstext:
Die in der Liste "Stellenanpassungen zum Haushalt 2016” aufgefuhrten Stellen werden entsprechend
angepasst und erhalten die angegebenen neuen Werte.

Il. Ref. l/OrgA

I1l. Abdruck an:

[] Ref. I/OrgA
[] Ref. Il/Stk
]

Vorsitzende(r): Referent(in): Schriftfuhrer(in):
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Stellenanpassungen zum Haushalt 2016

Lfd.

Z
-

© © N o g M W N P

W NN NN NN NNRNNRNRR R B B B R B B
© © ©®© ¥ o o M N P O © 0 N 0 00~ w Db PO

Stelle Nr.

001.1014
004.0250
004.0261
004.0265
004.0281
004.0350
005.0510
005.0520
060.0510
100.2232
100.2292
100.2325
100.2377
105.6520
120.2420
120.2430
120.6110
120.6120
200.1210
200.3160
200.3210
210.0210
210.1050
210.2120
210.6360
230.3420
230.3470
230.3620
320.0235
320.2535

bisheriger
Stellenwert

Vb/IVb
Al12kuA1l
Al2kuA1ll
Vb/IVb
A9/A 10
Vib

Vc

4/5 a

IIH
Vb/IVb
Vb/IVb
All
Vb/IVb
Vb/IVb
Vb/IVb
Vb/IVb
Ve

Vc

A12

V b/IVb
VckuVlb
A7
Vb/IVb
A7

Ve

IV b

V bG

A 10
AB6/AT
A7

kunftiger
Stellenwert
A 9/A 10
A12 %)

A 12 %)
A9/A 10
V b/IVb
A7

4/5 a

Vi

A 13/A 14
A 11 kuA 10
A 9/A 10
IV b/IV a
A 9/A 10
A9/A 10
A 9/A 10
A9/A 10
A7

A7

IV a/lll

A 9/A 10
A8kuA7
Vib

A 9/A 10
Ve

A8
Vb/IVb
IV b

IVb
VII/VI b
Vib

Beilage 4.3.1

bisherige
Funktionsbezeichnung
Sachbearbeiter/in
Sachbearbeiter/in
Sachgebietsleiter/in, Sachbearbeiter/in
Sachbearbeiter/in
Sachbearbeiter/in
Verwaltungsfachkraft
GJAV-Vorsitzende/r

Stv. Vorsitzende/r GJAV
Wissensch. Sachbearbeiter/in
luK-Sachbearbeiter/in
IT-Sachbearbeiter/in
Systemanalytiker/in, Programmierer/in
Modulbetreuer/in, Sachbearbeiter/in
Sachbearbeiter/in
Sachbearbeiter/in
Sachbearbeiter/in
Sachbearbeiter/in
Sachbearbeiter/in
Sachbearbeiter/in
Sachbearbeiter/in
Verwaltungskraft
Verwaltungsfachkraft
Sachbearbeiter/in
Sonderbuchhalter/in
Sachbearbeiter/in
Sachbearbeiter/in
Sachbearbeiter/in
Sachbearbeiter/in
Verwaltungsfachkraft

Verwaltungsfachkraft



Lfd. Stelle Nr. bisheriger kunftiger bisherige

Nr. Stellenwert Stellenwert Funktionsbezeichnung

31. 320.3595 Vc A8 Sachbearbeiter/in, stv. Gruppenleiter/in
32. 325.2028 VDb/IVDb A 9/A 10 Sachbearbeiter/in

33. 325.2033 A1l1llkuA1l0 IV a/lll ku V b/IV a Umweltschutzingenieur/in
34. 325.2054 IV a/lll All Umweltschutzingenieur/in
35. 330.1310 A7 Vib Schalterkraft

36. 330.1940 VIb A7 Verwaltungsfachkraft

37. 330.2450 Vc A8 Sachbearbeiter/in Schalter
38. 330.2500 Vc A8 Sachbearbeiter/in Schalter
39. 330.2600 Vc A8 Sachbearbeiter/in Schalter
40. 330.2630 A7 Vib Verwaltungsfachkraft

41. 330.2670 A7 Vib Verwaltungsfachkraft

42. 330.2680 VIb A7 Verwaltungsfachkraft

43. 330.2685 VIb A7 Verwaltungsfachkraft

44, 330.2830 IVa A1l Sachbearbeiter/in

45, 330.2925 Vc A8 Sachbearbeiter/in

46. 340.2230 VDb/IVDb A 9/A 10 Standesbeamter/in

47. 340.2350 A7 Vib Verwaltungsfachkraft

48. 370.0536 A10 IV b Sachbearbeiter/in

49. 370.0732 A9 Vc/iVb Disponent/in

50. 370.0742 A9 VclVb Disponent/in

51. 370.0772 Vc/Vb A9 Disponent/in

52. 370.9102 VIb Al12 Dauerhafte personalwirt. Zuweisung
53. 401.5120 AG6/A7 VIIVI b Verwaltungskraft R1

54. 401.5300 VI AG6/AT Verwaltungskraft R3

55. 402.0780 VDb/IVb A9/A 10 Sachbearbeiter/in

56. 402.1440 VIINVI Vi Verwaltungskraft B 4

57. 402.1540 IX/VII Vil Verwaltungskraft B 5

58. 402.2260 IX/VIII Vil Verwaltungskraft B 14

59. 402.2420 VI/IVIb AG6/AT Verwaltungskraft B10

60. 402.2530 VIV VI Verwaltungskraft B 8

61. 402.9103 VIb S11 Dauerhafte personalwirt. Zuweisung

62. 402.9105 VI S11 Dauerhafte personalwirt. Zuweisung



Lfd.
Nr.

63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94,

Stelle Nr.

402.9106
410.1580
415.1260
416.1220
416.3780
416.3960
418.1035
418.2090
420.1010
420.1048
420.1118
420.1127
432.3430
433.3150
442.1090
443.0670
455.5120
455.5310
457.1010
457.5200
458.4020
459.5050
462.1420
463.5150
481.1340
500.1195
500.1395
500.1575
500.1579
500.3140
500.3150
500.3214

bisheriger
Stellenwert

VIII

VII/VI b ku VI
Ve
AB6/IAT
S11

V bG

VI

VI

A 13/A 14 ku
VII/VI b
A7

Vc

A 13/A 14
IIH

/b

I/b

IV b/IV a
IV b/IV a
/b

IV b/IV a
IV a/lll

IV b/IV a
/b

IV b/IV a
A 13/A 14
Vb/IVb
Vb/IVb
Vb/IVb
A9/A 10
IXVII
IX/VIN
Vc

kunftiger
Stellenwert
S11
VIIVI b
A8

Vi

V b/VIb
A 9/A 10
AB6/AT7
AG6/AT
IIH ku
AG6/AT
Vib

A8

A 13

A 13

A 13/A 14
A 13/A 14
A 10/A 11
A10/A 11
A 13/A 14
A10/A 11
A12
A10/A 11
A 13/A 14
A10/A 11
b

A 9/A 10
A 9/A 10
A9/A 10
Vb/IVDb
AG6/AT
Vi

A8

bisherige

Funktionsbezeichnung
Dauerhafte personalwirt. Zuweisung
Techn. Betriebsdienst
Verwaltungsfachkraft
Verwaltungsfachkraft MN
Animator/in

Sachbearbeiter/in Hausmanagement
Verwaltungskraft
Verwaltungskraft

Leiter/in Verwaltung und Controlling
Verwaltungskraft
Gerateverwalter/in
Hausverwalter/in

Lehrkraft

Lehrkraft

Lehrkraft

Lehrkraft

Lehrkraft

Lehrkraft

Lehrkraft

Lehrkraft

LKF, FB Augenoptiker/Werkstatt
Lehrkraft

Lehrkraft

Lehrkraft

Lehrkraft

Sachbearbeiter/in
Sachbearbeiter/in
Sachbearbeiter/in
Sachbearbeiter/in

Schreibkraft Textsystem
Schreibkraft/Textsystem

Sachbearbeiter/in Vergabe



Lfd.

Nr.

95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.

Stelle Nr.

500.9107
500.9108
500.9109
500.9110
520.3505
520.3705
520.4937
520.5609
520.5613
520.5644
520.6033
520.6154
520.6185
520.6187
520.6250
520.6258
530.5040
610.0310
610.1370
610.3130
610.3140
610.3150
610.3230
610.3295
615.0040
620.0140
620.2120
620.3360
630.5160
630.5170
630.5230
630.5280

bisheriger
Stellenwert

VIII

1/3
AB6/AT
Vib
IX/VIN
VI

S11

V b/IVb
IV b
Vb/IVb
Ve

A 9/A 10
Vb/IVb
A 9/A 10
Ve

Vc
A8kuA7
IV a/lll
V b/lV a
All

IV a/lll
IV a/lll
IV a/lll
A11kuVDb/lVa
Al10
Vib
AllkuA10
V b/lV a
A9/A 10
Vb/IVb
A 10

VI

kunftiger
Stellenwert
A 13
Vb/IVb
A 13

A 13

VI
VIIVI b
S12
A9/A 10
A 10
A9/A 10
A8

A 10 %)
A 9/A 10
Vb/IVb
A8

A8

VIb
All

A 10

IV a/lll
All
All
All

IV a/lll ku V b/IV a
A1l1kuA10
A7

V b/lV a
A 10
Vb/IVb
A9/A 10
Vb/IVb
AG6/AT

bisherige

Funktionsbezeichnung

Dauerhafte personalwirt. Zuweisung
Dauerhafte personalwirt. Zuweisung
Dauerhafte personalwirt. Zuweisung
Dauerhafte personalwirt. Zuweisung
Schreibkraft/Textsystem
Verwaltungskraft
Sozialpadagoge/in
Sachbearbeiter/in

Sachbearbeiter/in

Sachbearbeiter/in

Sachbearbeiter/in

Sachbearbeiter/in

Sachbearbeiter/in

Sachbearbeiter/in

Sachbearbeiter/in

Sachbearbeiter/in
Verwaltungsfachkraft
Sachbearbeiter/in

Ingenieur/in

Ingenieur/in

Ingenieur/in

Ingenieur/in

Ingenieur/in

Ingenieur/in

DV-Sachbearbeiter/in
Verwaltungsfachkraft
IV-Sachbearbeiter/in
Vermessungsingenieur/in
Sachbearbeiter/in

Sachbearbeiter/in

Sachbearbeiter/in

Registrator/in



Lfd.

Nr.

127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.

138.
139.
140.
141.
142.

Stelle Nr.

640.0010
640.0210
640.0470
640.2230
640.3550
740.1310
750.0215
750.9103
750.9104
800.2711
820.1021

840.4150
840.5070
850.0011
850.0050
850.1276

bisheriger
Stellenwert

la
A13/A 14
A8

IV a/lll

IV a/lll
A8kuA7
IIH

S17
S15
All

IV b

3/4 a
2/3 a
IIH

IV a/lll
Vb/IVb

kunftiger
Stellenwert
A 15

IIH

Vc

All
All

Vib

A 13/A 14
Ve

Ve

IV a/lll

A 10

VIIVII
VI

A 13/A 14
A12

A 9/A 10

bisherige

Funktionsbezeichnung
Betriebswirtschaftliche Leitung
Techn. Mitarbeiter/in

1. Kontenflhrer/in

Bauingenieur/in
Maschinenbauingenieur/in
Sachbearbeiter/in

Wissensch. Sachbearbeiter/in
Dauerhafte personalwirt. Zuweisung
Dauerhafte personalwirt. Zuweisung
Maschinenbauingenieur/in

Sachbearbeiter/in Koordination
Sonderaufgaben

Badewarter/in mit Leistungsschein
Kassierer/in

Mitarbeiter/in der Werkleitung
Sachbearbeiter/in

Sachbearbeiter/in

*) Veranderung des Stellenvermerkes ku aufgrund Antrag des Geschéftsbereiches oder der
Personalvertretung
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Beilage 4.3.2

1. Gutachten

Werkausschuss Stadtentwisserung und Umweltanalytik
Sitzungsdatum 20.10.2015
offentlich

Betreff:
Stellenplan Stadtentwasserung und Umweltanalytik Nirnberg (SUN) 2016

Abstimmungsergebnis:
einstimmig

] angenommen / beschlossen, mit :  Stimmen
[] abgelehnt, mit  Stimmen

Beschlusstext:

Der Werkausschuss begutachtet den Stellenplan fiir die Beamten und Beschaftigten der
Stadtentwésserung und Umwelanalytik Niirnberg (SUN) gemé&B Wirtschaftsplan 2016 mit den
folgenden

1. Stellenschaffungen zum Haushalt 2016:

Ifd. Nr. Stelle Nr. Stelle bisher Funktion vorgeschl. Stellenwert ausgen.Funkt.
1 Qualifikationsebene (QE) 3 (ehem. gehobener Dienst, g. D.)
800.1267 - Bauingenieur/-in E 11/1,0VK X

Die Stellenschaffung findet die Zustimmung der Personalivertretung; OrgA hat keine Einwénde.

2 QE 3 (ehem. g. D.)
800.2116 --- Bauingenieur/-in / E12/1,0VK X
Verfahrensingenieur/in
Die Stellenschaffung findet die Zustimmung der Personalvertretung; OrgA hat keine Einwénde.
Die Stelle ist befristet bis 28.02.2017.

3 QE 3 (ehem. g. D.)
800.6115 - Sachbearbeiter/-in E 10/ 1,0vK X
Die Stellenschaffung findet die Zustimmung der Personalvertretung; OrgA hat keine Einwénde.

4 QE 2 (ehem. mittlerer Dienst, m.D.)
800.6125 - Verwaltungskraft E 5/ 0,64VK X
Die Stellenschaffung findet die Zustimmung der Personalvertretung; OrgA hat keine Einwande

2. Anpassungsliste Haushaltsberatungen

Stelle Nr. Bezeichnung bisheriger Stellenwert vorgeschl. Stellenwert
800.2711 Maschinenbau- Al E 11 (Iva/lll)
ingenieur/-in
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NURNBERG

ll. SUN/ Stadtratssitzung
Ill. Abdruck an:

Ref. 1/0OrgA
[] Ref. H/Stk
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Vorsitzende(r): Referent(in): Uhrer(in):
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i.V.

-} e

a
Vogel Dr. Pluschke Payne
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N

I. Gutachten

TOP:

Werkausschuss Servicebetrieb Offentlicher Raum
Sitzungsdatum 12.11.2015

nichtoffentlich
Betreff:

Stellenplan SOR 2016
hier: Stellenanpassungen

Abstimmungsergebnis:

[] einstimmig
[ ] angenommen / beschlossen, mit : Stimmen

[] abgelehnt, mit Stimmen

Beschlusstext: )
Der Werkausschuss beschliel3t die in der Liste "Stellenanpassungen bei SOR zum Haushalt 2016"
angegeben Bewertungsanderungen nach MalRgabe der dort enthaltenen Festlegungen.

Il. SOR/WB

[ll. Abdruck an:
X Ref. I/OrgA
[] Ref. lI/Stk
[]

HEEEN

Vorsitzende(r): Referent(in): SchriftfGhrer(in):
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Beilage 4.3.3

Stellenanpassungen bei SOR zum Haushalt 2016

Lfd. Stellen-Nr. bisheriger kunftiger bisherige

Nr. Stellenwert Stellenwert Funktionsbezeichnung

140. 850.0011 IIH A 13/A 14 Mitarbeiter/in der Werkleitung
141. 850.0050 IV a/lll Al12 Sachbearbeiter/in

142. 850.1276 V b/IV b A 9/A 10 Sachbearbeiter/in

*) Veranderung des Stellenvermerkes ku aufgrund Antrag des Geschéftsbereiches oder der
Personalvertretung
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